Derginin, ilerideki literatür gruplandırmalarında zikretmeyeceğimiz ve fıkıh

alanında sayılabilecek diğer makaleleri şunlardır: Said Nuri Akgündüz’e ait

“Osmanlı’da Ebû Hanîfe Algısına bir Örnek Olarak Taşköprîzade’nin Mevzûâtu’l-

Ulûm’u”; Necmettin Kızılkaya’ya ait “Oryantalist Literatürde Ebû Hanîfe (v.

150/767) Algısı”; Hülya Terzioğlu’na ait “Ebû Hanîfe’nin Din Anlayışında İnsan

Merkezlilik”; Abdullah Kahraman’a ait “Ebû Hanîfe’de Din ve Şeriat Ayrımı Var

mı?”; Mehmet Ali Aytekin’e ait “Nûh b. Mustafa’nın El-Kelimâtü’ş-şerîfe fi Tenzîhi

Ebî Hanîfe Adlı Eserinin Tahkikli Neşri”; Hasan Özer’e ait “Pîrîzâde İbrahim ve

‘Mezhebi’l-İmâmi’l-Azam’ İsimli Risalesinin Tahkik ve Tercümesi”; Ali Pekcan’a

ait “İmam Azam Ebû Hanîfe’nin Kişisel ve Toplumsal Yaşamına Bir Bakış”;

Murat Şimşek’e ait “Nûh b. Mustafâ’nın (v. 1070/1660) ed-Dürrü’l-Münazzam

fi Menâkıbi’l-İmâmi’l-A’zam Adlı Eserinin Tahkikli Neşri” başlıklarını taşıyan

makaleler bulunmaktadır.

7. Bütün Yönleriyle İmâm-ı A‘zam ve Hanefîlik Sempozyumu (28-30 Nisan

2015, Eskişehir): Yakın zamanda düzenlenen sempozyuma hem fıkıh hem de

Murat Şimşek, “Ehl-i Re’y Fıkıh Ekolünün Temsilcisi Ebû Hanîfe (v. 150/767)”,

İslam Hukuku Araştırmaları Dergisi, 2012, sy. 19, s. 45-67.

C. Usûl Çalışmaları

Ebû Hanîfe’nin usul-i fıkıhla ilgili görüşlerini tespite çalışan veya değerlendiren

eserlerin birçoğunun hadis/sünnet ile ilgili olması nedeniyle ve sünnet bahsinin de

fıkıh usulünün önemli bir konusu olmasını dikkate alarak, aşağıda araştırmacıların

İbn Abidin, “Ukûdu resmi’l-müftî”,

Mecmûatü Resâili İbn Âbidin, yy., c. 1, s. 25.

94 Örneğin Ebû Hanîfe’nin hayatı, kâğıdın seri üretimine geçildiği tarihten önceye rastlamakta-

dır. İlmî eserlerin yayınlanmasında ise kâğıdın seri üretiminin önemli bir yeri olduğu açıktır.

Bağdat’ta ilk seri kâğıt üretimine hicri 178 yılında (794-795) geçildiği ifade edilmektedir (bkz.

Osman Ersoy, “Kâğıt”, DİA, c. 24, s. 164). Bu tekniğin ne kadar sürede diğer şehirlere yayıldığı,

o devirlerde ilim adamlarının kâğıttan ne şekilde yararlandığı ve bu yararlanma biçimlerinin

fıkıh gibi ilim dallarının gelişimine etkisi, o devirlerde yazılı yayın dışında bilginin yayılma